MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CONSELHO UNIVERSITARIO

RESOLUÇÃO Nº   048 /2008

EMENTA: Aprova a solicitação do espaço

para construção do prédio de Biologia

Marinha no Campus do Gragoatá.

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta dos

autos do processo nº 23069.043396/07-75,

R  E  S  O  L  V  E :

 Art. 1º - APROVAR a área requerida sujeita às referências constituídas pelo Plano

Diretor da Universidade Federal Fluminense e ao Programa de Expansão em curso, sendo a área

constituinte do Instituto de Biologia.

Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação, revogadas as

disposições em contrário.

* * * * *

Sala das Sessões, 30 de abril de 2008.

ROBERTO DE SOUZA SALLES

Presidente

De acordo.

  ROBERTO DE SOUZA SALLES

             Reitor